高雄市旅行商業同業公會  (函)

受文者：全體會員旅行社

速別：最速件

密等及解密條件：普通

發文日期：中華民國 105年 02月 25日

發文字號：高市旅行(105)良字第 076號

主旨:為避免國外動植物疫病害蟲經由旅客攜帶之動植物或其產品入境而傳

入國內，以保護我國生態及農業安全，請會員旅行社協助宣導動植物

檢疫相關規定，敬請查照。

說明：

1. 依據交通部觀光局 105 年 2 月 24 日觀業字第 1050903001 號函轉行

政院農業委員會動植物防疫檢疫局 105 年 2 月 5 日防檢四字第

1051492971 號函辦理。

2. 邇來，發現入境旅客違規攜帶健康食品如藜麥、奇亞籽種子、觀賞

用多肉植物、含肉加工產品、肉乾及犬貓食品等入境，請會員旅行

社加強向民眾宣導出國旅遊切勿隨意攜帶動植物或其產品回國，避

免旅客因違規而遭裁罰或農產品遭銷燬情事發生。若有必要攜帶

者，請於出國前事先洽該局確認相關檢疫規定，並於入境時誠實向

海關或該局申請檢疫，或於通關前丟棄至該局所設之農畜產品棄置

箱中，以免受罰。

3. 檢附常見入境旅客攜帶動物或其產品檢疫規定參考表供參(請至該局

附件下載區下載)，另該局網站亦建置旅客入出境檢疫專區

(http://www.baphiq.gov.tw/view.php?catid=4502)，併請協助宣

導。

理 事 長

公會地址：(801)高雄市前金區市中一路 167號 5樓

電    話：(07)241-3881

http://www.baphiq.gov.tw/view.php?catid=4502